
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore V - Qualità della Vita 

 Settore V - Qualità della Vita

DETERMINAZIONE

N. 3612 del 12/12/2018

N. Sett. 752 /DS_V del 12/12/2018

OGGETTO: AGEVOLAZIONI TARIFFARIE A CARATTERE SOCIALE PER IL SII 
ANNUALITÀ 2017 – PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE ISTANZE BONUS IDRICO.

IL DIRIGENTE

Richiamata la propria Determinazione dirigenziale n. 3174 del 15.11.2018 avente ad oggetto 
“Agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il SII annualità 2017 – approvazione avviso pubblico 
Bonus Idrico”;

Viste:

- la DCI n. 62 del 04.12.2018 di modifica della precedente DCI n. 44 del 04.10.2018 con la quale, 
all’art. 6 è stabilito che le richieste di agevolazione devono essere presentate improrogabilmente, 
pena irricevibilità, entro il 20/01/2019 e che i Comuni, come al successivo art. 7, debbano 
procedere alla trasmissione dell’elenco dei Beneficiari e degli Idonei non Beneficiari a EGAS e 
Abbanoa, entro e non oltre il 15/02/2019;

- la nota n. 8005 del 06/12/2018 proveniente da EGAS, ns. prot. n. 95300 del 07/12/2018 con la 
quale viene data comunicazione della suddetta proroga dei termini di presentazione istanze, 
precedentemente fissata al 15/12/2018;

Dato atto che, oltre alla proroga di cui sopra, non sono state stabilite ulteriori modificazioni alle 
disposizioni di cui alla  DCI n. 62 del 04.12.2018;



Ritenuto dover provvedere in merito, dando massima informazione della avvenuta proroga dei 
termini di presentazione delle istanze dal 15/12/2018 al 20/01/2019;

Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli art. 107 e ss. del T.U.EE.LL. n. 
267/2000 e, più specificatamente, in virtù del decreto sindacale n. 18 del 05.10.2017 che ha 
assegnato al sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità dirigenziale del Servizio in epigrafe;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, primo periodo, 
del D.Lgs. n.267/2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

Accertato che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 12/04/2018 è stato approvato il D.U.P. 
2018/2020 ed il bilancio di previsione finanziario 2018/2020;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 05.05.2018 è stato approvato il P.E.G. 
2018/2020 e sono state assegnate le risorse umane, finanziarie e patrimoniali ai vari dirigenti 
dell’Ente;

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42” come integrato dalle disposizioni di cui 
al Decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 e dalle disposizioni di cui alla Legge 23 dicembre 
2014, e successive modificazioni;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.,

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa:

DI prorogare i termini per la presentazione delle richieste di “Agevolazioni tariffarie a carattere 
sociale per il SII annualità 2017 – Bonus Idrico” al protocollo del Comune, corredate della 
documentazione richiesta, pena l’irricevibilità, al 20/01/2019;

DI dare atto che:

- il presente atto non comporta impegno di spesa;

- si procederà alla pubblicazione del presente atto nella apposita Sezione Amministrazione 
Trasparente ai sensi dell’articolo 26 del D.lgs. 33/2013.



DL/dl

Il Dirigente

NURRA PIETRO / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)


